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Velkommen  
  

Du er blevet tildelt et midlertidigt ophold på Rehabiliteringsafdelingen i 

Sundhedscentret, Hillerød kommune.  

  

Årsager til dit ophold kan være:    

• at du har behov for genoptræning/rehabilitering – efter indlæggelse på hospital 

- eller ved tab af funktionsniveau hjemme  

• at du efter udskrivelse fra hospitalet har behov for en særlig sygeplejefaglig 

indsats, som ikke kan udføres i dit hjem  

• at du har behov for en vurdering af, om du i fremtiden kan blive i din 

nuværende bolig  

• at du har behov for døgnophold, fordi din partner skal aflastes i en periode  at 

du har behov for pleje og omsorg ved livets afslutning.  
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Organiseringen på Rehabiliteringsafdelingen  
  

Rehabiliteringsafdelingen er fordelt på 3 etager: stuen, 1. sal og 2, sal.   

Der er sygeplejersker og social- og sundhedsassistenter døgnet rundt på afdelingen 

samt diætist, farmakonom, ergoterapeuter og fysioterapeuter i dagtimerne på 

hverdage.  

Stueetagen fungerer som et modtagerafsnit og er også et afsnit, hvor borgere med 

behov for tættere sygepleje befinder sig.   

Du vil som udgangspunkt befinde dig i stueetagen i op til 72 timer efter ankomst.   

I løbet af de første 72 timer vil sygeplejerskerne på afsnittet danne sig et overblik 

over din situation inkl. dine diagnoser, medicin samt behov for hjælp. Endvidere vil de 

i samarbejde med terapeuterne vurdere dit behov for genoptræning. Disse 

informationer vil ud over at give dig det bedst mulige ophold være grundlaget for din 

forventningssamtale.  

Plejepersonalet på Rehabiliteringsafdelingen består af sygeplejersker, social- og 

sundhedsassistenter. Derud over har vi en farmakonom, der er behjælpelig med 

medicinen og en diætist, der er behjælpelige med ernæringen.  

  

Døgnrytme på Rehabiliteringsafdelingen  
  

Kl. 05-07  Hvis det vurderes, at det er nødvendigt vil nattevagterne måle puls 

og blodtryk i dette tidsrum  

Kl. 08-9:30  Morgenmad i spisestuen  

Kl. 9:30-10  Personalet på 1. og 2. etage har møde. Vi beder om, at du kun 

ringer ved akut behov i dette tidsrum   

Kl. 11-11:45   Personalet i stueetagen har møde. Vi beder om, at du kun ringer 

ved akut behov i dette tidsrum  

Kl. 12-13     Frokost i spisestuen  

Kl. 18-19     Aftensmad i spisestuen  

Kl. 19:30-20  Personalet har møde. Vi beder om, at du kun ringer ved akut behov 

i dette tidsrum.  

  

OBS: Grundet konference er der om tirsdagen frokost fra 12:45-13:45 1. sal og 
11:45-12:45 på 2. sal.  
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Dit forløb  
  
Overordnet vil der under dit forløb på Rehabiliteringsafdelingen typisk være en 

forventningssamtale, et hjemmebesøg og/eller udskrivningssamtale. Disse samtaler 

vil danne rammen om dit forløb og de aftaler, der bliver lavet med dig. I løbet af dit 

ophold vil din fysio- og eller ergoterapeut tale med dig om hvordan du oplever dit 

forløb går og I vil sammen tale om evt.   

  

Modtagelse på afsnittet  
Når du modtages på afsnittet vil du blive præsenteret for denne velkomstmappe samt 

en seddel ift. valg af leverandørvalg. Denne seddel er relevant for dig, der efter 

opholdet skal vælge en hjemmeplejeleverandør og det er vigtigt, at du allerede fra 

starten af dit ophold overvejer dit evt. ønske herom således, at vi tidligt kan 

planlægge med den relevante leverandør.  

  

Forventningssamtalen  
Samtalen forventes at foregå på 4.-5. dagen efter din ankomst til 

Rehabiliteringsafdelingen.   

Formålet med samtalen er at støtte dig i, at udarbejde dine mål for et 3 ugers ophold 

på dit midlertidige rehabiliteringsophold.   

Samtalen foregår på din stue, hvor plejepersonale og de terapeuter, der har relevans 

for dig, deltager.   

Du er meget velkommen til at tage en pårørende med. Som udgangspunkt er det dig, 

der inviterer vedkommende til samtalen.  

  

Hjemmebesøg  
Inden udskrivelse til eget hjem vurderer vi, om der er behov for at tage på et 

hjemmebesøg. På et hjemmebesøg vurderes det, om du har behov for boligændringer 

og/eller permanente hjælpemidler, for at kunne klare dig i hjemmet.  

På hjemmebesøget vil dine terapeuter deltage og i nogle tilfælde også en visitator fra 

kommunen.  

  

Udskrivelsesmøde   
I forbindelse med din udskrivelse skal vi i samarbejde med dig have afklaret dine 

fremtidige behov i forhold til evt. fremtidig træning, personlig og praktisk hjælp. 

Herunder boligændringer og/eller permanente hjælpemidler.  

  

Mødet afholdes 2-3 dage før forventet udskrivelse eller på hjemmebesøget. Evt. 

pårørende og altid 2-3 medarbejdere vil være tilstede.     
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På hjemmebesøget vil din terapeut og evt. hjemmeplejen deltage. Er der behov for 

det, er der også en visitator fra kommunen.          

   

    

Udskrivelse  
Når du udskrives fra Rehabiliteringsafdelingen, skal du være ude af stuen inden kl. 

10.00. Personalet vil være behjælpelig med at pakke medicin. Pårørende bedes 

hjælpe med at pakke tøj mm. Kørsel fra Rehabiliteringsafdelingen skal bestilles af 

borger eller pårørende og vil være for egen regning.   

Træning på Rehabiliteringsafdelingen  
  

På Rehabiliteringsafdelingen foregår din genoptræning hele døgnet, enten 

selvstændigt eller i samarbejde med terapeut- eller plejepersonalet. Afdelingen 

har tilknyttet både ergo- og fysioterapeuter i hverdagene.  

Eksempelvis vil plejepersonalet støtte dig i at klare dine daglige gøremål så 

selvstændigt som muligt, for eksempel i forbindelse med hverdagsaktiviteter 

som personlig pleje, påklædning samt støtte under måltider. Under træning 

hører også gang til og fra måltider med eller uden hjælpemidler alt efter hvad 

der er behov for.  

Sammen med din ergo- og/eller fysioterapeut udarbejder I en plan for, hvordan 

din genoptræning skal foregå. Ud over træning i hverdagsaktiviter kan 

træningen foregå på følgende måder:      

 Individuel træning eller sammen med andre indlagte borgere.  

Selvtræning efter instruktion af ergo- eller fysioterapeut.  

Træningen med terapeuterne kan både foregå på afdelingen, i en af vores 

træningssale, indendørs og udendørs.   
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Vores samarbejde med dig   
Vi anser dit genoptræningsforløb som et samarbejde med dig, og det er derfor 

vigtigt, at du løbende taler med din terapeut om, hvorvidt du oplever at 

genoptræningen virker, og om det går i den rigtige retning.   

Det er en forudsætning for opholdet, at du deltager aktivt i genoptræningen.  

  

  

  

Hjælpemidler  
Mens du er hos os, kan du låne de hjælpemidler, du har brug for. Hvis vi 

vurderer, at du har behov for et permanent hjælpemiddel, kan vi hjælpe med 

at søge om det, mens du er her.  

Hvis du selv har relevante hjælpemidler derhjemme, vil det være en fordel at 

tage dem med til Rehabiliteringsafdelingen.  

  

Praktisk  
Ift. træningen er det vigtigt, at du har et par sko, der sidder godt fast på foden, 

dvs. med hælkappe, og gerne med gummisåler.   

  

Herudover er det en fordel at have tøj, der er godt at bevæge sig i.  

  

Økonomi  
Betaling for opholdet fastsættes efter Hillerød Kommunes gældende takster for et 

midlertidigt ophold og inkluderer forplejning under opholdet. Regningen for opholdet 

sendes som digital post. Har du fravalgt digital post, får du et girokort tilsendt.   



 

  
JOAN HANSEN  8  

  

 

Generel information  
  

Her finder du generel og praktisk information.  

  

Samtykke og sikkerhed  
  

Når du ankommer, låner du et nødkald, som du skal bære på dig, mens du er på 

Rehabiliteringsafdelingen.   

I stuens gulv er der installeret faldalarm. Det betyder, at al bevægelse på gulvet 

registreres, og der går en alarm til personalet, hvis du falder.   

Ude på badeværelset hænger der en såkaldt ”Lia-stav” i det ene hjørne. Den 

registrerer når du går ind på badeværelset. Hvis du falder på badeværelset, 

registreres det via Lia-staven, der hænger i det ene hjørne af badeværelset, og 

personalet vil blive alarmeret. Det er vigtigt, at denne stav holdes fri, da det ellers 

ikke vil være muligt at registrere evt. fald på badeværelset. Både nødkaldet, 

faldalarmen på gulvet og Lia-staven kræver skriftlig samtykke.  

  

  

  

 

  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ALARM AKTIV   

  

ALARM  IN AKTIV   
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Hvad skal du medbringe  
• Kørestol og/eller rollator fra eget hjem, hvis du har det.  

• Praktisk tøj til 8 dage - gerne jogging/træningstøj  

• Fodtøj til indendørs og udendørs brug, som sidder godt fast på foden, med 

hælkappe og ingen høje hæle  

• Overtøj  

• Nattøj  

• Undertøj – gerne rigeligt  

• Strømper – gerne med gummi under   

• Toiletartikler  

• Stomi-artikler  

• Værdigenstande medbringes på eget ansvar  

• Medimax ugedoseringsæske (se billede på næste side)  

• Kan evt. medbringe TV og atennekabel til egen stue, dog er der fælles TV i 

opholdsstuen  

• Computer m.m – der er gratis WIFI  

• Egen mobiltelefon og oplader hertil   

  

Behov for bleer og andre hjælpemidler ift. inkontinens  
Har du behov for bleer under dit ophold på Rehabiliteringsafdelingen, vil du få dem 

her uden beregning. Hvis det viser sig, at du fortsat har behov for bleer, når du skal 

hjem, vil du selv skulle betale for bleerne, medmindre du allerede har en blebevilling.  

Vi vil meget gerne hjælpe dig med at søge en blebevilling.   

For at du kan få bevilliget bleer, skal du have fortaget en inkontinensudredning. Det 

kræver dog dit samtykke, før vi kan starte denne udredning.    

Er din bevilling ved udskrivelse fra Rehabiliteringsafdelingen endnu ikke godkendt, 

skal du selv købe de bleer, du har behov for, indtil du får din blebevilling.  

Det er ikke muligt at få bleer, når man flytter på plejecenter. De skal enten selv købes 

eller anskaffes over en evt. bevilling  
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Kontakt til læge, hospital og hjemmepleje  
Kontakten til hospital og hjemmepleje kan foregå 

gennem personalet, hvis du ønsker det. Personalet har i 

samarbejde med dig samt dine pårørende den primære 

kontakt til egen læge. Din egen læge har det lægelige 

ansvar under dit ophold. Uden for din læges træffetider 

kontaktes 1813.       

        

Ved ny medicinbestilling har apotekerne i Hillerød 

Kommune mulighed for levering af medicinen mod et 

mindre tillæg (17kr). Alternativ er, at pårørende selv 

afhenter medicinen.  

Du bedes medbringe aktuel medicin fra hjemmet, 

samt patientsikker doseringsæske fra Medimax til 8 dage.  

Såfremt du ikke har dette, bestilles den til dig ved første medicinbestilling.  

Vasketøj  
Ved ankomst til Rehabiliteringsafdelingen skal alt tøj afleveres til mærkning hos 

personalet. Rehabiliteringsafdelingen anbefaler, at dit tøj også mærkes, selvom du får 

vasket tøj af dine pårørende.  

På dit badeværelse er der en vasketøjskurv til urent tøj, der bliver hentet af vaskeriet, 

når der er behov for det, medmindre dine pårørende vasker for dig.  

Alt tøj vaskes på minimum 40 grader, så uld og silketøj medbringes på eget ansvar. 

Der ydes ingen erstatning for ødelagt og bortkommet tøj. Glemt tøj opbevares kun i 

14 dage efter udskrivelse.  

Kommer dine pårørende med nyt – ikke-mærket tøj – skal det afleveres til personalet 

til mærkning, da der ellers kan være risiko for at det bortkommer, når det bliver sendt 

til vask.  

Pengeskab  
Der er mulighed for at lægge kontanter og andre værdigenstande i pengeskabet, som 

er placeret i dobbeltskabet på stuen. Pengeskabet er med selvvalgt kode.  

Besøgstider  
Vi har ikke faste besøgstider, men henstiller til, at dine besøgende tager hensyn til for 

eksempel dine træningstider.  

Håndhygiejne  
For at forebygge evt. smitte henstiller vi til, at alle vasker og spritter hænder før alle 

måltider. Plejepersonalet vil være behjælpelig med at desinficere håndtag på rollator 

mv.  
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Frisør og fodpleje  
Du skal selv bestille frisør og fodterapeut udefra, som mod kontant betaling kommer 

til Rehabiliteringsafdelingen.   

Alkohol, rygning og stearinlys  
Det er ikke tilladt at drikke alkohol under opholdet på Rehabiliteringsafdelingen.   

Det er tilladt at ryge udendørs, men ikke foran hovedindgangen.  

Såfremt du har brug for rygeplaster skal det ordineres af egen læge. Har du behov for 

at ryge om natten er dette desværre ikke muligt da der ikke er personale til at lukke 

dig ind igen.  

Det er kun tilladt at bruge batteridrevne stearinlys.  

Husdyr  
Det er ikke tilladt at have husdyr på selve Rehabiliteringsafdelingen, men besøg kan 

foregå uden for hovedindgangen.  

  

  

Kære Pårørende…  
  

Velkommen til Rehabiliteringsafdelingen. Vi vil selvfølgelig gøre hvad vi kan for din 

kære, men du er også vigtig for os!   

Ud over de praktiske informationer omkring din pårørendes ophold, er der også nogle 

praktiske informationer der vedrører dig som pårørende.  

• Toilet – ved behov for et toilet henvises til toilettet på stuen. Der er desværre 

ikke toiletter til gæster på Rehabiliteringsafdelingen.   

  

• Må pårørende spise med? – hvis du gerne vil spise med skal det aftales med 

personalet på forhånd. Pårørende medbringer egen mad, undtagen juleaften, 

hvor pårørende gerne må spise med uden bekostning.  

Er der plads ved bordet, kan I sidde i spisestuen sammen med de andre 

beboere. Ellers er der mulighed for enten at sidde ved bordet i opholdsstuen 

eller på borgerstuen.  

Tal med personalet på det afsnit din pårørende bor på og hør hvad der er 

mulighed for.  

  

• Hvad sker der hvis min pårørende bliver indlagt på hospitalet fra  

Rehabiliteringsafdelingen? – det hænder, at borgere der er på  
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Rehabiliteringsafdelingen har brug for at blive indlagt på hospitalet. Sker det, 

vil personalet informere de pårørende om indlæggelsen. Opholdet på hospitalet 

kan variere i længde, men alle borgere har mulighed for at komme tilbage til 

samme stue inden for 48 timer. Indlæggelser over 48 timer vil udløse et nyt 

visitationsbesøg hospitalet, med efterfølgende vurdering af visitator.  

  

• Hvad er delir og hvordan kan du være med til at afhjælpe den? – delir er 

en ikke ualmindelig forvirringstilstand, der opstår som hjernens reaktion på 

fysisk sygdom.   

En af de ting man ved kan forebygge og afhjælpe denne tilstand er ro og 

tryghed. Tryghedheden kan I, som pårørende, være med til at skabe ved bl.a. 

at være til stede sammen med jeres pårørende.   

Det er ikke noget vi på Rehabilteringsafdelingen forventer, da det kan være 

svært at se sin pårørende i den tilstand, men hvis I kan og ønsker, er det 

vigtigt for jer at vide, at følgende anbefales:  

o stille nærvær  

o kortfattet klar kommunikation   o ro   o er der forvirring ift. tid og 

sted, må I gerne rette det kort.  

Medbring gerne kendte mindre objekter, fx billeder og informer gerne om 

kendte præferencer, rutiner og interesser.  

Kom også gerne og fortæl hvis du oplever din pårørende anderledes end de 

plejer at være.  

Jeg har brug for at komme i kontakt med sagsbehandler i visitationen: 

Visitation og hjælpemidlers åbningstider er: mandag-onsdag kl. 10-14, 

torsdag kl. 12-17, fredag kl. 10-12. Telefonnummer: 7232 0000  

  

Du er altid velkommen til at spørge, hvis der er noget du er i tvivl om ift din 

pårørendes ophold på Rehabiliteringen, eller der er noget der er uklart for dig i denne 

velkomstmappe.  

Du er velkommen til at komme på besøg på afdelingen, men vi henstiller til at de din 

pårørendes træningstider og anden planlagt aktivitet respekteres.  

Derudover har vi i Hillerød kommune pårørendekonsulent, Jette Holbek Holm, som du 

altid er velkommen til at ringe til på tlf: 7232 8037.  
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Pårørendekonsulenten giver dig mulighed for en eller flere individuelle samtaler med 

fokus på dig.  

Formålet med samtalen er, at du får mere klarhed situationen, og du kan også få råd 

og vejledning om, hvordan du bedst kan mestre hverdagen som pårørende.  

  

  

Telefonnummer og internet  
  

 Hovednummer Sundhedscenteret, Rehabiliteringsafdelingen: 7232 3700  

Åbningstider:Der er åbent internet, som du frit kan bruge. Netværksnavn: 

HK-Public-Open  
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Adresse:  

Rehabiliteringsafdelingen  

Sundhedscenteret  

Milnersvej 37D  

3400 Hillerød  
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